(36) « (...) Imo indebite insurexerunt et insurgunt quidam vestri cives qui adpellantur Advoga-
rii, in maxima potencia constituti, Deum non timentes nec pacem et quietem inter comunia Venecia-
rum et Tarvisii diligentes, qui poxitis potencialiter eorum armaturis in possessionibus et terris dicti
monasterii Sancii Salvatoris sitis in Tervisino districtu, in animarum eorum periculum et dicti mona
steri! lesionem non modicam et preiudicium manifestum, occupaverunt et occupant potencialiter bo
na et iuta ipsius monasterii et detinent occupata indebite et ipsum priorem sua posessione in qua erat
nequiter spoliando, iusticiam impediverunt et impediunt constitutam per pacta. ipsum priorem et
suos factores et sindicos dicti monasterii sua potencia gerendo cum minis. Ex quo dominus dux et
suum consilium et comune Veneciarum, qui putabant civitatem Tarvisii et ipsius statum in liberiate re-
ductam et in equalitate et comuni persistere, eorum oppinione et intencione frustantur et ipsam civita
tem et ipsius statum propter hoc vident in multorum potentium civium vestrorum insidiancium ac no-
cencium laqueis esse colasam. Admirantur enim dominus dux et suum consilium et comune Venecia
rum quod dicti Advogarii per adventicia quedam fìgmenta coram vobis et vestris iudicibus per pacta
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La controversia su San Salvatore proseguì durante la celebrazione del Pro
cesso Avogari. Ad un certo momento intervenne lo stesso comune di Padova,
che nel 1315 si schierò ripetutamente ed apertamente contro Venezia a soste
gno di frate Rolando «dilectum civem nostrum»C7). Evidentemente non aveva
sortito alcun effetto la minaccia di scomunica inviata fin dal 23 gennaio dagli
esecutori di frate Rolando a Filippo Grassi, Benedetto Arpo e Nicolò da Porto,
giudici deputati dal comune di Treviso per risolvere le liti tra Trevigiani e Ve
neziani, nel caso in cui questi avessero accolto il tentativo di Pietro Civran di
promuovere un processo contro i fittavoli di San Salvatore (doc. 3). Il conten
zioso - contrariamente a quanto afferma il Corner - non cessò neppure con la
morte dei due maggiori protagonisti (nel 1316 Pietro Civran, frate Rolando
forse nel 1326) (5S). Nella documentazione trevigiana c’è la testimonianza che la
lite continuò anche con i loro successori. Lo si desume con certezza da una let
tera inviata il 5 agosto 1326 da Azzone Gonfalonieri da Brescia, podestà di Tre
viso, a frate Pietro da Padova, «qui se gerit prò priore monasterii Sancti Salva-
toris de Veneciis», in dispregio dei diritti di frate Bonaventurino «verus et le-
gittimus prior monasterii supradicti». Quest’ultimo aveva chiesto l’aiuto del
braccio secolare per riscuotere i proventi delle proprietà del monastero. Il po
destà chiese a frate Pietro di presentare a Treviso entro 3 giorni i suoi diritti, al
trimenti avrebbe ordinato ai coloni che lavoravano nelle terre del monastero in
territorio trevigiano di consegnare i redditi a frate Bonaventurino C9).

constituti et aliis ecciam quasdam excomunicacionis exceptiones fingunt et proponi faciunt; et eciam
coram episcopo Tervisino et eius vicario, per quas colorant ut iusticia non fiat per pacta predicta, set
quod omnino turbetur et impediatur nec deberent per vos et vestros iudices recipi vel admitti: que nec
ad honorem vestrum et bonum statum Tarvisii nec eiusdem episcopi et sui vicario pertinere noscun-
tur» (ACapTV, scat. 15. Reformationes 1314/2, c. 31 r-32r).

(37) BCapTV, scat. 15, Reformationes 1315, cc. 25r (1315 aprile 1, Treviso. «Super litteris co-
munis Padue in favorem fratris Rolandi occasione Sancii Salvatoris» con la sollecitazione a salvaguar
dare i diritti di frate Rolando, «dilectum civem nostrum» contro i suoi avversari, che pretendono di
avere ragione con le minacce), 34v-35r (aprile 17), 36r (il 22 aprile si decide di inviare una ambasceria
al doge per proporre di affidare la soluzione della vertenza a dei sapientes iuris non sospetti, al di so
pra delle parti, che non siano cittadini né abitino a Venezia, Treviso o Padova, con il compito di stabi
lire se la sentenza emessa dai giudici di Treviso - che dal contesto del documento e di altri successivi
era stata favorevole a Venezia - dovesse essere eseguita o meno), 40v-41r (1315 maggio 7, Treviso: nel
la riunione del consiglio dei 300 si discute la lettera mandata il 5 maggio dal comune di Padova con
un apposita ambasciata guidata da Aleardo de Basiliis, con cui si raccomandava «dilectum civem no
strum religiosum virum fratrem Rolandum priorem Sancti Salvatoris de Veneciis», del quale si richie
deva la protezione e la difesa contro molestie indebite ed ingiuste da parte degli avversari. Si propose
inoltre di dare una risposta alla lettera del doge, che aveva chiesto, sullo stesso argomento e sulla base
degli statuti trevigiani e dei patti tra Treviso e Venezia in materia giudiziaria, che si dovesse dar seguito
alla sentenza «effectualiter et non verbaliter nulla alia recenssione per aliquos iurisperitos facta, cum
alias non esser litium finem». Il consiglio dei 300 deliberò in modo favorevole alle richieste del doge);
altri accenni alle cc. 66r (7 luglio), 77rv (1 agosto), 78v (4 agosto).

(38) CORNER, Ecclesiae Venelae antiquis monumenti* mine etiani primimi editis illustrate ac in
decades distributae. Decas secunda et tertia, Venezia 1749, p. 252.

(39) BCapTV, scat. 9, Registrimi Lillerartmi 1326, c. Ir; altri accenni alle cc. 2r, 4r, llv-12r, in
data 14, 17 e 19 agosto e 19 settembre 1326.
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APPENDICE

Documenti

1. 1310 [luglio] 25, Padova. Lettura nella chiesa di Santa Sofia dell'atto di elezione a priore
di San Salvatore di Venezia di frate Palando, canonico di Santa Sofia di Padova.

Copia autentica da copia autentica del 1313; BCAPTV. Pergamene biblioteca, scat. 9/a, fascio 4.

Hoc est exemplum cuiusdam instrumenti, cuius tenor talis est. Anno eiusdem nativitatis
millesimo trecentesimo decimo, indictione octava, die vigesimoquinto m[ensis iulii in ecclesia]'
Sancte Sophye, presentibus fratre Francisco canonico Sanctorum Victoris et lohannis in Monte
de Bononia, presbitero Guillelmo qui fuit de Bononia, Marchabruno notario quondam lacobi
[de contrata]* 1' Sancte S[o]phie, magistro Prando notario et barberio quondam magistri Aidrici
de dieta contrata, Graciadeo clerico filio Rolandini preconis et aliis. Discreti viri domini presbi
teri Albertus rcctor ecclesie Sancii Canciani de Padua et presbiter lohannes rector ecclesie Sanc
ii Petri de Carpene Paduane diocesis, procuratores et sindici religiosorum virorum videlicet fra-
trum Petri de Padua, Petri de Veneciis, Leonardi de Trivixio et Benedicti de Favencia. capitali et
conventus Sancii Salvatoris de Veneciis Castellane diocesis constituti, uterque eorum in solidum
specialiter ad presentandum fratti Rolando canonico Sancte Sophye de Padua ellectionem de eo
factam in priorem' Sancii Salvatoris, ut in carta procure et sindicatus [scripta]1 per me notarium
infrascriptum plenius continetur, ellectionem eandem eidem fratti Rolando sindicario nomine
quo supra presentaverunt, supplicantes et rogantes eundem ut ellectionem eandem [vellet]* ac-
ceptare et eidem ellectioni suum prebere consensum. Cuius ellectionis tenor talis est:

In Christi nomine. Anno Domini eiusdem nativitatis millesimo trecentesimo decimo, in
dictione octava, die decimonono mensis iunii, Padue in palacio Sancte Sophye, presentibus fra
tte Francisco canonico Sanctorum Victoris et lohannis in Monte de Bononia, domino lohanne
quondam domini Gotardi de Vigon[cia de]' contrata Sancte Sophye, presbitero Andrea rectore
ecclesie Sancii Petri de Padua [deca]no capelanorum/ presbitero Alberto rectore ecclesie Sancii
Canciani de Padua, domino Odoardo quondam domini Guillelmi de Vigoncia, domino Leonar
do quondam domini Francisci de Teupis de contrata Sancte Sophye, Francisco notario quondam
domini Rambaldi de dieta contrata testibus et aliis. Religiosus vir dominus [frater]h Gerardinus
prior Sancte Sophye de Padua, arbiter electus per infrascriptum capitulum et conventum eccle
sie Sancii Salvatoris de Veneciis Castellane diocesis super previsione ele[ctionis]' seu postulato
ne de priore facienda in ecclesia Sancii Salvatoris predicta, priore vacante per sententiam latam
per venerabilem virum dominum Petrum de Capis gener[alem audi]torem' causarum curie reve
rendi patris ac domini domini Arnaldi Sancte Marie in Portici! diaconi cardinalis apostolice Se-
dis legati in partibus Italie [contra? Petrum Civranum, qui se gerebat prò priore diete ecclesie
Sancti Salvatoris de Veneciis Castellane diocesis, post multam et diligentem disscussionem. trac-
tatum et delibterajrionem1 cum religiosis et aliis personis ecclesiasticis provisionem, eleccionem 
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infrascoptam fecit et celebravi! eandem et pkibicavit ut iure cavetti r, postea coram clero et po-
pulo qui ibi aderant solepniter publicavit sic dicens: «In nomine domini nostri Ihesu Oh risii,
amen. Nos frater Gerardinus Dei gratia prior Sancte Sophye de Padua, arbiter electus per capi-
tulum et conventum ecclesie Sancii Salvatoris de Veneciis Castellane diocesis, videlicet fratres
Petrum de Padua, Petrum de Veneciis, Leonardum de Trivisio et Benedictum de Favencia. fra-
tres adque canonicos ecclesie supradicte, qui in nos compromittere libere et concordile!’ curave-
runt, sicut in carta compromissi per <me> notarium infrascriptum facta plenius continetur, va-
cantis ad presens per sententiam rite latam per venerabilem virum dominum Petrum de Capis
generalem auditorem causarum curie reverendi patris domini Arnaldi Sancte Marie in Portici!
diaconi cardinalis apostolice Sedis legati in partibus Italie contra Petrum Civranum, qui se gere-
bat prò priore diete ecclesie Sancii Salvatoris de Veneciis, ad providendum eidem ecclesie sic va
canti de priore adque reclore et nobis per eosdem fratres seti conventum eiusdem ecclesie super
hoc concessa piena et libera potestate, prout patet publico instrumento scripto per Nicolaum
quondam Bonvicini, ad executionem recepii in nos offici! procedere intendentes, dilligentem et
maturam deliberationem habuimus super negotio memorato, ut superius est expressum et sicut
Domino placuit, diresimus oculos mentis nostre in quandam personam quam discretam et provi-
dam, concruam et onestam et satis decentem et utilem ad ipsius prioratus regimen exercendum
esse decrevimus et in ipsam affìximus mentem nostram; quam provisionem nostram vobis omni
bus presentibus notificare intendimus et notifìcamus et in vestram cognitionem deducimus isto
modo quia nos prior Sancte Sophye de Padua nomine et vice ipsius conventus et omnium et sin-
gulorum de ipso convenni ex potestate nobis tradita et concessa et iure eciam cesso nobis, ut su
perius est expressum, Sancii Spiritus gratia invocata ad honorem omnipotentis Dei et domini
nostri Christi Ihesu qui Salvator dicitur et ipsius ecclesie vacantis vocabulo nuncupatur et glorio
se virginis Marie matris eius nec non ad [re]verenciamm et honorem futuri episcopi Castelani et
thocius cleri Veneciarum ipsius ecclesie Sancti Salvatoris secundum Deum providere volentes ac
eciam intendentes e[le]gimusn fratrem Rolandum canonicum ecclesie Sancte Sophye de Padua in
presbiterio constitutum, etatis legitime et de legitimo matrimonio natum, sciencia suficienti et
bonis moribus informatum0 et omni honestate conditum, in priorem, pastorem adque rectorem
ecclesie sepedicte vacantis ac de ipso dicto monasterio providemus et eciam solepniter publica-
mus dictam electionem sicut melius posumus et debemus».

Qua ellecione facta, ut premittitur, le<c>ta et piubicata, prefacti fratres ibi adstantes, sili
cei fratres Petrus de Padua, Petrus de Veneciis, Leonardus de Trivisio et Benedictus de Faven
cia,1 unanimiter et concorditer aceptaverunt, omologaverunt, ratifficaverunt et approbaverunt
eandem adque ratam, gratam et fìrmam habuerunt et perpetuo habere et tenere promiserunt.
Qui frater Rolandus predictis sindacis et procuratoribus respondit quod deliberate volebat et ea
facete intendebat que Deo placeant seu divinis nuiibus nulatenus contradicant.

Ego Pantaleo quondam domini Marchabruni sacri palacii notarius hiis presens inierfui et
eorum iussu adque rogatus me subscripsi.

Ego lohannes quondam Bonvicini notarti imperiali auctoritate notarius hoc instrumentum
sumptum ex inbreviaturis quondam fratris mei Nicolai notarti quondam Bonvicini michi conces-
sis in maiori consilio civitatis Padue tempore vicarie nobilis militis domini Gotardi de Ongola de
Parma, rune vicari! serenisimi principis domini Henrici Dei gratia Romanorum regis semper au
gusti, coroboravi et in publicam formam redusi, nil addens vel minuens quod sensum mutet vel
sententiam vanet nisi forte in vartis silabis, punctis, titulis, virgulis, compositionibus literarum,
curente anno Domini millesimo tricentesimo terciodecimo, indicione undecima, die quarto in
frante mense februarii.

Ego Andreas quondam Michaelis Cararti sacri palacii notarius hoc sumptum ex autentico
dicti lohannis notarti sumpto ex abreviacionibus supranominati Nicolai notarii nil addens vel
minuens preter punctum vel literam quod sententiam mutet bona fide sine fraude exemplavi.
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2. 1313 luglio 15, Treviso. Durante la celebrazione della messa domenicale nella chiesa di
San Vito prete Pietro, primicerio della congregazione dei cappellani di Treviso, pubblica la sentenza
di scomunica contro Reprandino da Vidor e Bonifacino Cavobello, che si erano opposti alla presa di
possesso dei beni del monastero di San Salvatore di Venezia da parte di frate Rolando, suo legittimo
priore

Copia autentica coeva: BCAPTV, Pergamene Biblioteca, scat. 12/a.

Hoc est exemplum cuiusdam instrumenti, cuius tenor talis est. Anno Domini millesimo
trecentesimo terciodecimo, indictione undecima, die dominico quintodecimo infrante iullio. Tar-
visii in ecclesia Sancii Viti, prescntibus domino presbitero Syverio, Bonaventura buta^ario, Bar-
nabe clerico condam Qanini Reglele preconis, Artussino quondam lohannis Merli notarli, Uber
to notario de Anoali et aliis. Rubeus de Mestre, nuncius iuratus dominorum fratris Pauli Sancte
Marie de Carceribus Paduane diocesis et Baxillii Sancti Leonardi de Padua ecclesiarum prio-
nim, presentavi! litteras apertas dictorum dominorum sigillatas eorum sigillis sanis et integris ce
re rubee, in uno quorum videlicet dicti fratris Pauli erat sculpta quedam ymago in figura beate
virginis Marie cum filio suo in brachio et quedam alia ymago in figura unius presbiteri aparati ad
cellebrandum cum altare, in quo quidem sigillo legebatur «Sigillum Pauli pnoris Sancte Marie
ad Carceres», in alio vero sigillo erat etiam dieta ymago in figura beate Virginis cum filio suo ut
in alio et in ipso legebatur «Sigillum Baxilii prioris Sancti Leonardi/», domino presbitero Petro
primicerio capellanorum civitatis Tarvisii et burgorum; quarum forma dignoscitur esse tale:

«Fratres Paulus Sancte Marie de Carceribus Paduane diocesis et Baxilius Sancti Leonardi
de Padua ecclesiarum priores, executores religiosi viri domini fratris Rolandi prioris monasteri!
Sancti Salvatoris de Veneciis Castellane diocesis una cum <fratre Gerardino Sancte Sophye de
Padua priore cum clausulla ‘Quod si non omnes’ et cetera dati a reverendo Grò domino Petro
de Capis legum doctore cune reverendi patris et domini domini Arnaldi Sancte Marie in Porti-
chu diaconi cardinallis apostolice Sedis legati auditore causarum [civilium et criminaliump do
mini legati ad hoc specialiter deputato, universis et singulis abbatibus, prioribus, archifdiaconis,

archipresbiteris, plebanis ac ecclesiarum rectoribus et ministris et eorum vicem fungentibus
[... sub]iectis‘ ad quos presentes pervenerint modocumque seu fuerint [...].d Cum domini Re-
prandinus index de Videro et Bonifacinus de Cavobello [...]f et quilibet eorum impediverunt et
turbaverunt et impediunt dominum fratrem [Rolandum priorem Sancti Salvato]ris' de Veneciis
et legitime moniti per nos sive per nostros [...P turbatione, rebellione se cominatione publica vel
oculta facta vel fienda [,..]h laboratores possessionum dicti monasteri! et super perceptione fruc-
tuum et [...]' processu sint legati et excomunicationis vincolo innodati, vos et vestrum [quemli-
bet ... primo],1 secondo et lercio peremptorie et nichilominus vobis et vestrum cuilibet precipi-
mus et mfonemus ...]Uisk diebus dominicis et festivis in vestris ecclesiis dum celebrabuntur mis-
sarum solepnia [coram]1 popolo pulsatis campams, candellis acenssis et extintis predictos domi-
nos Reprandinum et Bonifacinum et eorum quemlibet excomunicatos et tamquam excomunica-
tos plubice et solepniter nuncietis et nunciari mandetis et ab omnibus Christi fidelibus evitati
usque ad satisfacionem debiram et condignam, alioquin in vos et vestrum quemlibet exeomuni- 
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cationis sententiam proferimus in hiis scriptis. Cimi vero uni vestrum presentes littore fuerint
presentate, statini inspecto earum tenore seti recepìa copia restituat presentanti ut aliis valeant
presentati. ad hoc simili monitione et excomunicacionis pena esxpresius vos monentes; de pre
sentanone autem presencium litterarum vobis et cuilibet vestrum fatta, quas fecimus registrar!,
relatione latoris earum sine aliqua probacione stabimus et adhibebimus plenum fidem. In cuius
rei testimonium has nostrorum sigillorum fecimus impressione muniti. Datum in monasteri©
Sancte Marie de Carceribus Paduane diocesis die secundo iullii, XP indictione».

Qui dominus presbiter Petrus primicerius predictus, volens dictis litteris et mandatis apo-
stolicis obedire. ibidem incontinenti coram populo dum celebrarentur missarum solepnia, pre-
dictos dominos Reprandinum et Bonifacinum et quemlibet eorum secundum tenorem dictarum
litterarum excomunicavit et tamquam excomunicatos publice nunciavit et eos et quemlibet eo
rum excomunicationis vinculo innodavit.

Ego lohannes quondam Bibini Veronensis sacri palaci! notarius interfui et scripsi.
(SN) Ego Laurencius Nicoleti de Qaranto sacri palaci! notarius hoc sumptum ex autentico

supradicti notarii. nil adens vel minu<en>s preter pontum vel litteram quod sententiam mutet,
bona fide sine fraude prout inveni fideliter exemplavi meoque signo interposto roboravi.

3. 1315 gennaio 23, Treviso. Presentazione nel palazzo del comune di Treviso di una lettera
dei priori di Santa Maria delle Carceri, Santa Sofia e San Leonardo di Padova, esecutori di frate Ro
lando, con la quale essi minacciano la comminazione della scomunica a Filippo Grassi, Benedetto
Arpo e Nicolò da Porto, giudici deputati dal comune di Treviso per risolvere le liti tra Trevigiani e
Veneziani, nel caso in cui avessero permesso a Pietro Civran, scomunicato, di agire in giudizio con
tro i coloni ed i fittavoli di San Salvatore

Copia autentica coeva. BCAPTV, Pergamene Biblioteca, scat. 12/a.

Hoc est exemplum cuiusdam instrumenti, cuius tenor inferi us declaratur. In Chrisii nomi
ne. Anno eiusdem nativitatis millesimo trecentesimo quintodecimo, indicione terciadecima, die
vigesimo tercio infrante ianuario, super palacio Tarvisii ubi reditur ius, presentibus Uberto nota
no quondam domini Delay de Anoalo, Petro filio domini Alberti de Varago Tarvisine diocesis,
Alberto dicto Rubeo quondam presbiteri lohannis qui fuit de Morgano et mine stat in Mestre,
Petro quondam domini lohannis de Rigaya, lustinello quondam Bene de Sala, Plumbiolo nota
no quondam domini lohannis Paduane diocesis et aliis. Nicolaus notarius quondam Petri de
Sarmacia dedit, exibuit et presentavi! literas monitorias et excomunicationis sententiam conti-
nentes ex nunc ex parte religiosorum virorum dominorum fratrum Agnelli Sancte Marie de Car
ceribus et Gerardini Sancte Sophye ecclesiarum Paduane <diocesis> priorum, executorum una
cum .. Sancii Leonardi priore de Padua religiosi viri domini fratris Rolandi prioris monasteri
Sancti Salvatoris de Veneciis Castellane diocesis, sigillatas ipsorum sigillis cera rubea, dominis
Phylipo de Grassis, Benedicto de Arpo et magistro Nicolao sartori" de Portu, iudicibus deputatis
per comune Tarvisii ut dicebatur ad cognoscendum de questionibus vertentibus inter cives Ve-
netos et Tarvisinos. Quarum litterarum tenor talis est:

«Fratres Agnellus Sancte Marie de Carceribus Paduane diocesis, Gerardinus Sancte
Sophye una cum .. priore Sancti Leonardi ecclesiarum de Padua, priores executores religiosi viri
domini fratris Rolandi prioris monasteri! Sancti Salvatoris de Veneciis Castellane diocesis una
cum clausulla ‘Quod si non omnes’ et cetera dati a reverendo viro domino Petro de Capis legum
doctore ac generali auditore causarum civilium et criminalium curie venerabilis patris et domini
domini Arnaldi Sancte Marie in Porticu diacheni cardinalis apostolico Sedis legati, seti ab ipso
domino legato, discretis viris Fhylipo de Grassis, Benedicto de Arpo et magistro Nicolao sartori1’
de Portu, iudicibus et officialibus electis per comune Tarvisii super questionibus vertentibus in
ter cives Venetos et Tervisinos, salutem et mandatis suis ymo verius apostolicis firmiter obedire.
Cum tam iuta canonica quam civilia testent et mandent quod excomunicati maiori escomunica- 

* sartore ms.
1 sartore ms.

NOTE A MARGINE DEL PATTO SULLE RAPPRESAGLIE TRA VENEZIA E TREVISO 115

rione ab agendo et accusando nec non et ab omni iudiciorum limite repellantur, ut rubore confu
si claves non contepnant ecclesie, set humiliter venia postulata absolucionibus graciam conse-
quantur, videtur valete nobis absonum et absurdurn quod sicut relatione fratris Rolandi prioris
monasteri! Sancti Salvatoris de Veneciis Castellane diocesis nuper percepimus vos, spretis iuri-
bus, domino Petro Civrano de Veneciis seu eius procuratori, qui se contra iuta prò priore mona
steri! antedicti gerit ipsumque fratrem Rolandum veruna priorem super iuribus dicti monasteri!
et possessione bonorum ipsius impedir et perturbar indebite, maiori excomunicationis vinculo
innodato, de qua excomunicatione sicut nobis refertur per probationes legittimas manifestius
vobis constat, in eadem excomunicatione faventes ad ipsius peticionem sive presbiteri Donati,
qui se dicit yconomum monasterii antedicti ad ipsius domini Petti instanciam contra colonos, in-
quilinos et laboratores terrarum et possessionum monasterii antedicti/ in quarum possessione
predictus frater Rolandus tamquam verus prior debet deffendi, procedatis. Qua propter nos ei-
dem fratti Rolando priori in iure deficere non volentes, set intendentes iuris rigorem in favorem
ecclesie contra excomunicatos effectualiter observari ne quod3 in ecclesie favorem et animarum
salutem extitit introductum reducatur dampnabiliter in contemptum, vos Phylipum de Grassis,
Benedictum de Arpo et Nicolaum sartorem de Portu predictos et quemlibet vestrum monemus
auctoritate qua fungimur prò primo, secundo et tercio ac peremtorie et nichilominus vobis et
cuilibet vestrum sub excomunicationis pena precipimus et mandamus quatenus predictum do-
minum Petrum ab agendo et accusando coram vobis contra aliquam personam non admitatis,
set reppellatis omnino ac etiam omnem novitaten et processum contra ipsos laboratores et colo
nos monasterii antedicti ad peticionem dicti domini Petti sive dicti presbiteri Donati factam vel
factum intra trium dierum spacium a receptione presencium inclusive, quorum unum prò pri
mo, unum pro secundo et reliquum prò tercio termino et peremtorie assignamus, studeatis effec
tualiter revocare et totaliter revocetis; alioquin in vos et vestrum quemlibet, licet inviti, excomu
nicationis sententiam proferimus contra hiis scriptis ad denunciationem et alia duriora contra
vos nichilominus processuri, si mandatis nostris contempseritis obedire, prout ius et iusticia sua-
debit. De presentanone autem presencium quas fecimus registrati relatione latoris earum nuncii
nostri iurati seu publico instrumento sive probacione alia stabimus et adibebimus plenam fidem.
In cuius rei testimonium et pleniorem fidem has fecimus sigillorum nostrorum impresione muni-
ri. Datum Padue in ecclesia catredali, die octavo mensis ianuarii terciedecime indictionis.